
s ^ X(\! £VT 

y;s? 

Zarejestrowano w dniu 

0 6 -03- 2025 

.01 o v opis PręjfMt n Dpyk nr 

UCHWAŁA NR L 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 

w sprawie likwidacji źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym 
rachunku i ich przekazania oraz sposobu i trybu sporządzania planów 
finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych 

jednostek budżetowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, 
poz. 1940), w związku z art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, 
poz. 1907, z 2025 r. poz. 39), Rada Miasta Zgierza 

§ 1. Z dniem 31 marca 2025 r. likwiduje się, gromadzone na wydzielonym 
rachunku, dochody pochodzące ze źródeł określonych w art. 223 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych oraz ze źródeł określonych w § 3 i 4 uchwały nr 
LXV/905/2023 Rady Miasta Zgierza z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie źródeł 
dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz 
sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków 
dochodów samorządowych jednostek budżetowych. 

§ 2. Z dniem 31 marca 2025 r. likwiduje się, gromadzone na ww. 
wydzielonym rachunku, dochody samorządowych jednostkach budżetowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Zgierz, funkcjonujące przy: 

1) Miejskim Przedszkolu nr 2 im. Wandy Chotomskiej w Zgierzu, ul. Tadeusza 
Boya Żeleńskiego, 95-100 Zgierz; 

2) Miejskim Przedszkolu nr 3 Integracyjnym z Oddziałami Specjalnymi 
w Zgierzu, ul. Romualda Mielczarskiego 26, 95-100 Zgierz; 

3) Miejskim Przedszkolu nr 6 w Zgierzu, ul. Konstantego Ildefonsa 
Gałczyńskiego 38, 95-100 Zgierz; 

4) Miejskim Przedszkolu nr 7 w Zgierzu, ul. Długa 62, 95-100 Zgierz; 

5) Miejskim Przedszkolu nr 8 w Zgierzu, ul. Łódzka 86, 95-100 Zgierz; 

uchwala, co następuje: 

Id: F9F8A444-9162-46F4-AA52-C1B878DBC90E. Projekt Strona 1 



6) Miejskim Przedszkolu nr 9 im. Słoneczny Dom, ul. Stanisława Dubois 10, 
95-100 Zgierz; 

7) Miejskim Przedszkolu nr 10 w Zgierzu, ul. Michała Ossowskiego 26, 95-100 
Zgierz; 

8) Miejskim Przedszkolu nr 12 w Zgierzu, ui. Konstantego Ildefonsa 
Gałczyńskiego 30, 95-100 Zgierz; 

9) Miejskim Przedszkolu nr 13 im. Bajkowe Przedszkole w Zgierzu, ul. Juliusza 
Słowackiego 8, 95-100 Zgierz; 

10) Miejskim Przedszkolu nr 14 w Zgierzu, ul. Tadeusza Boya - Żeleńskiego 17, 
95-100 Zgierz; 

11) Miejskim Przedszkolu nr 15 w Zgierzu, ul. Tadeusza Boya - Żeleńskiego 10, 
95-100 Zgierz; 

12) Szkole Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Zgierzu, 
ul. Józefa Piłsudskiego 1, 95-100 Zgierz; 

13) Szkole Podstawowej nr 3 w Zgierzu, ul. Szczawińska 2, 95-100 Zgierz; 

14) Szkole Podstawowej nr 4 im. Jana Niepokoją w Zgierzu, ul. Łódzka 2, 
95-100 Zgierz; 

15) Szkole Podstawowej nr 5 w Zgierzu, ul. 1 Maja 63, 95-100 Zgierz; 

16) Szkole Podstawowej nr 6 im. J. Kochanowskiego z Oddziałami 
Dwujęzycznymi i Oddziałami Sportowymi w Zgierzu, ul. 3 Maja 46a, 95-100 
Zgierz; 

17) Szkole Podstawowej nr 8 w Zgierzu, ul. Tadeusza Boya Żeleńskiego 4, 
95-100 Zgierz; 

18) Szkole Podstawowej nr 10 im. Marii Konopnickiej w Zgierzu, ul. Ozorkowska 
68/70, 95-100 Zgierz; 

19) Szkole Podstawowej nr 11 w Zgierzu, ul. Stanisława Dubois 26, 95-100 
Zgierz; 

20) Szkole Podstawowej nr 12 im. Armii Krajowej w Zgierzu, ul. Leopolda Staffa 
26, 95-100 Zgierz; 

21) Samorządowym Liceum Ogólnokształcącym im. Romualda Traugutta 
w Zgierzu, ul. Musierowicza 2, 95-100 Zgierz. 

Id: F9F8A444-9162-46F4-AA52-C1B878DBC90E. Projekt Strona 2 



§ 3. 1. Na dzień 31 marca 2025 roku należności i zobowiązania, wynikłe 
z prowadzenia rachunku dochodów pochodzących ze źródeł określonych 
w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz ze źródeł określonych w § 
3 i 4 uchwały nr LXV/905/2023 Rady Miasta Zgierza z dnia 29 czerwca 2023 r. 
w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich 
przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla 
wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych, 
przejmuje odpowiednia samorządowa jednostka budżetowa, przy której ów 
rachunek był tworzony. 

2. Środki finansowe pozostałe na wydzielonych rachunkach dochodów, 
0 których mowa w § 1 oraz naliczone odsetki bankowe na dzień 31 marca 
2025 roku podlegają przekazaniu na rachunek budżetu Gminy Miasto Zgierz, 
zgodnie ze złożoną dyspozycją wyzerowania ww. rachunków bankowych. 

3. Zamknięcie rachunków bankowych prowadzonych w celu gromadzenia 
1 wydatkowania powyższych dochodów dokonane zostanie z dniem 31 marca 
2025 roku. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr LXV/905/2023 Rady Miasta Zgierza z dnia 
29 czerwca 2023 r. w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym 
rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów 
finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek 
budżetowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni. 

Id: F9F8A444-9162-46F4-AA52-C1B878DBC90E. Projekt Strona 3 





Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), samorządowe jednostki 
budżetowe, prowadzące działalność określoną w ustawie prawo oświatowe, mogą 
gromadzić na wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego o ile organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego podejmuje stosowną uchwałę. Uchwała taka została 
podjęta w 2023 roku, a wydzielony rachunek był rachunkiem pomocniczym 
oświatowych jednostek budżetowych Gminy Miasto Zgierz. W międzyczasie 
zmianie uległy przepisy dotyczące podatku od towarów i usług oraz przepisy 
oświatowe w zakresie sposobu naliczania dotacji dla szkół i oddziałów 
przedszkolnych. Biorąc pod uwagę wprowadzone zmiany, zasadna jest likwidacja 
wydzielonych rachunków dochodów działających przy jednostkach oświatowych 
w celu ujednolicenia ewidencji księgowej, co w sposób przejrzysty pozwoli 
wyliczyć wskaźnik dla celów podatku VAT. Realizowane dochody i związane z tym 
wydatki zostaną ewidencjonowane w planie finansowym jednostek budżetowych, 
przy której działały wydzielone rachunki dochodów, co wpłynie również na 
zwiększenie dochodów i wydatków bieżących Gminy Miasto Zgierz. 

Obecnie każda jednostka oświatowa Gminy Miasto Zgierz posiada 
wygenerowane odrębne nowe konta bankowe płatności masowych z tytułu opłat 
za żywienie i pobyt dzieci, uczniów, młodzieży oraz pracowników, które będą 
stanowiły dochody budżetowe. Likwidacja rachunku dochodów własnych będzie 
miała również wpływ na likwidację comiesięcznych zmian w uchwale budżetowej, 
sporządzanie skomplikowanej sprawozdawczości budżetowo-finansowej oraz 
obsługi bankowej z ww. tytułu przez pracowników zarówno placówek 
oświatowych jak i pracowników Centrum. 

Dodatkowo likwidacja ww. rachunków dochodów własnych wygeneruje również 
oszczędności z tytułu redukcji zatrudnienia 2 etatów pracowników Centrum Usług 
Wspólnych Gminy Miasto Zgierz w roku 2025 w stosunku do roku 
2024 i przyniesie z ww. tytułu oszczędności rzędu 130.000,00 zł brutto rocznie. 

Id: F9F8A444-9162-46F4-AA52-C1B878DBC90E. Projekt Strona 4 




